МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« /J » октября 2023 г. №d~

Во исполнение Порядка предоставления субсидий на возмещение части
затрат на закладку и (или) уход за многолетними насаждениями и (или)
раскорчевку выбывших из эксплуатации многолетних насаждений,
утвержденного постановлением Правительства Рязанской области от 10.10.2023
№ 376, приказываю:

1. Утвердить ставку субсидий, предоставляемых за счет средств
областного бюджета и средств, источником финансового обеспечения которых
являются субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации, из расчета на 1 гектар площади:

- закладки садов интенсивного типа - 400 ООО рублей;
- закладки ягодных кустарниковых насаждений - 82 ООО рублей;
- закладки питомника - 300 ООО рублей;
- закладки маточных насаждений, заложенных базисными растениями -

3 00 ООО рублей
- ухода за садами интенсивного типа - 25 ООО рублей;
- ухода за ягодными кустарниковыми насаждениями - 1 О ООО рублей;

раскорчевки выбывших из эксплуатации многолетних
насаждений - 15 ООО рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской
области В.С. Костикова.

Министр Д.И. Филиппов